
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-01/15-01/189 

URBROJ: 2167/01-09/01-15-2 

Poreč-Parenzo, 04. prosinac 2015. 
 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo, broj 02/13), na prijedlog Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo, KLASA: 402-

01/15-01/187, URBROJ: 2167/01-03/01-15-2, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo  je donio 

sljedeći  

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Odvodnja  

Poreč d.o.o. za zaduženje kod Europske banke za obnovu i razvoj radi  sufinanciranja projekta 

„ Sustav odvodnje s uređajima  za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“, te dostavlja 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog predmetne Odluke,  

dati će Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo. 

 

 

 

 

Prilog: 

1. Prijedlog Odluke Gradskog vijeća 

2. Zahtjev trgovačkog društva, s prilozima 

2. Ugovor o potpori od strane Grada 

3. Ugovor o kreditu 

4. Indikativni Plan otplate na dan 26.11.2015. 

                                                                                                                       

GRADONAČELNIK 

                                                                                                                  Edi Štifanić 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo, ovdje 

3. Odvodnja Poreč d.o.o. Poreč 

4. Pismohrana 

 

 

 



             
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/15-01/ 

URBROJ: 2167/01-07-15- 

Poreč-Parenzo,            2015. 

 

Na temelju članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine“ broj 87/08, 136/12, 15/15) i 

članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj ______.2015. godine 

donijelo je  

 

O D L U K U 

 

o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. za zaduženje kod 

Europske banke za obnovu i razvoj radi sufinanciranja projekta „ Sustav odvodnje s 

uređajima  za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“ 

 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. za zaduženje putem 

dugoročnog  kredita kod Europske banke za obnovu i razvoj radi sufinanciranja  projekta 

„Sustav odvodnje s uređajima  za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“ po slijedećim 

uvjetima: 

 

1. Vrsta kredita: dugoročni kredit 

2. Iznos kredita: do 4.000.000 EUR 

3. Dinamika korištenja kredita: temeljem zahtjeva za isplatom, ne manjom od 

300.000 EUR 

4. Obvezujuće razdoblje: od datuma sklapanja Ugovora o kreditu do 

treće godišnjice od datuma sklapanja 

Ugovora ili datuma kad EBRD-ova obveza  

isplate Kredita završava 

5. Rok i način otplate glavnice i kamata: 10 godina, uključujući 2 godine perioda 

počeka, 15. travnja i 15. listopada svake 

godine 

6. Kamatna stopa: kamatna marža od 2,30%-2,60% godišnje 

podložna izmjenama utvrđenim Ugovorom i 

uvećana za Međubankovnu kamatnu stopu 

utvrđenu na dan potpisa Ugovora 

7. Šestomjesečni EURIBOR: Utvrđuje se na dan potpisa Ugovora 

      8.   Naknada za odobrenje kredita 40.000,00 EUR 

9. Naknada na ugovorena a nepovučena 

sredstva 

0,2% godišnje na nepovučeni iznos u prve 

dvije godine od potpisivanja Ugovora, 0,5% 



nakon dvije godine od potpisa Ugovora 

    10.  Ukupna procijenjena cijena kredita: 4.632.651,00  EUR 

    11.  Instrumenti osiguranja kredita: 1. Zalog nad bankovnim računom 

trgovačkog društva Odvodnja Poreč 

d.o.o.; 

2. Zadužnica   

3. Ugovor o osiguranju novčane tražbine 

ustupanjem tražbina po osnovi 

osiguranja 

 

Članak 2. 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na 

snagu po dobivanju suglasnosti ministra financija Republike Hrvatske. 

 

 
 

                                                                                                                                

                                                                                           

                                                                                                                                 

PREDSJEDNIK 

                          GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                            Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I.  PRAVNI   TEMELJ 

 

Člankom  90.  stavkom 1.  Zakona o proračunu (NN br. 87/08, 136/12, 15/15), propisano je da 

se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave može dugoročno zaduživati samo za investiciju uz suglasnost 

većinskog vlasnika, odnosno osnivača, a stavkom 3.  da ako statutom ili odlukom jedinice 

lokalne samouprave nije propisano tko odlučuje o suglasnosti iz stavka 1., odluku donosi 

predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne samouprave , razmjerno njezinu udjelu u 

vlasništvu. 

Pravilnikom o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave (NN 55/09 i 139/10) propisuje se postupak davanja 

suglasnosti za zaduživanje. Člankom 17. stavak 1. Pravilnika propisano je da je općina, grad 

ili županija  obavezna ishoditi suglasnost ministra financija na odluku o davanju jamstva i 

suglasnosti za zaduživanje pravne osobe u njezinu većinskom izravnom ili neizravnom 

vlasništvu kod međunarodne financijske institucije. Navedene odluka stupa na snagu po 

dobivanju suglasnosti ministra financija. 

Člankom 88. Zakona o proračunu (NN br. 87/08, 136/12, 15/15) propisano je da se u ukupnu 

godišnju obvezu jedinice lokalne i područne samouprave ne uključuju projekti koji se 

sufinanciraju iz pretpristupnih programa i fondova Europske unije te projekti iz područja 

unapređenja energetske učinkovitosti u kojima sudjeluju JLP(R)S. 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ  STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
  
Sukladno članku 54. Sporazuma o financiranju između Vlade RH i Komisije europskih 

zajednica za višegodišnji operativni program „ Zaštita okoliša,  Operativna struktura je dana 

29. srpnja 2011. godine predala Komisiji prijavu velikog projekta „Sustav odvodnje s 

uređajima za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“ ( u daljnjem tekstu: Projekt) koja 

predviđa doprinos iz Instrumenta pretpristupne pomoći u okviru Prioritetne osi 2 – Zaštita 

vodnih resursa Hrvatske kroz poboljšanje sustava vodoopskrbe i integriranog sustava 

upravljanja otpadnim vodama – višegodišnjeg operativnog programa „Zaštita okoliša“. Na 

zahtjev Komisije, Operativna struktura je dorađenu prijavu dostavila 10. kolovoza 2012. 

godine, te dodatne informacije 2. svibnja 2013. godine.   

Dana 27. lipnja 2013. godine Komisija je donijela  Odluku br. C (2013) 4059 kojom se 

odobrava sufinanciranje Projekta od strane Zajednice, te je Vlada RH 18.srpnja 2013. donijela 

Odluku o pokretanju postupka za sklapanje Dvostranog sporazuma o Projektu između Vlade 

RH i Europske komisije vezano uz sufinanciranje.   

Dana 23. rujna 2013. Vlada Republike Hrvatske i Europska Komisija sklopile su Dvostrani 

sporazum vezan uz sufinanciranje projekta CCI br.: 2011 HR 16 I PR 002 u sklopu 

Instrumenta pretpristupne pomoći, čija je procijenjena ukupna vrijednost  utvrđena 

Dvostranim sporazumom u iznosu od 67.187.400  eura (501.218.004,00 kuna), od čega EU 

sredstva iznose 49.723.623 eura ( 370.938.227,58 kuna), a nacionalna sredstva projekta (u 

daljnjem tekstu: sredstva za sufinanciranje) iznose 17.463.777 eura (130.279.776,42 kuna).  

03. travnja 2014. godine sklopljen je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava između 

Ministarstva poljoprivrede i Hrvatskih voda s jedne i trgovačkog društva Odvodnja Poreč 

d.o.o. , kao korisnikom sredstava s druge  strane  kojim su definirane odredbe i uvjeti za 

dodjelu bespovratnih sredstava Korisniku sredstava. Člankom 4. Ugovora određeno je da će 

Projekt provoditi Korisnik sredstava s partnerima. 



Ugovorom o sufinanciranju Projekta sklopljenom između Ministarstva poljoprivrede, 

Hrvatskih voda, Grada Poreča – Citta di Parenzo, Općine Tar-Vabriga-Torre Abrega, Općine 

Vrsar-Orsera, Općine Funtana-Fontane i Odvodnje Poreč d.o.o. definirana su prava i obveze u 

vezi sufinanciranja nacionalne komponente Projekta.  

 

Sastavni dio  dokumentacije potrebne za sklapanje ugovornog odnosa s Bankom je Ugovor o 

potpori od strane Grada kojeg sklapa Grad, korisnik kredita I Banka, temeljem kojeg Grad 

preuzima obvezu da u svojstvu većinskog vlasnika  potpomogne Korisnika kredita na način da 

bude sposoban provesti Projekt I izvršavati svoje obveze temeljem Ugovora o kreditu.  

 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH  SREDSTAVA  ZA PROVEDBU    

     AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


